

خبر کوتاه

به روایت مجید جلالی؛ چرا یحیی بهترین است؟

گل محمدی؛ از تهدید به استعفا تا تنبیه

علیپور

سرمربی باتجربه فوتبال ایران معتقد است که بازیکنان باید حد خود را بدانند و هیچ بازیکنی نمی‌تواند درباره سرمربی باشگاه خود اظهارنظر کند.
مجیدجلالی سرمربی فصل گذشته گل گهر یکی از باتجربه ترین مربیان فعال در فوتبال ایران است. او از ۲۸ سالگی کار مربیگری را در تیم وحدت تهران شروع کرد و به عنوان یکی از مربیان جوان فوتبال ایران در دهه شصت نامش مطرح شد. او در از سال ۱۳۶۵ تا پایان لیگ نوزدهم در هفده تیم مختلف مربیگری کرد که از این میان ده تیم از باشگاه های لیگ برتری بوده اند. جلالی در اولین سال حضورش در لیگ برتر با پاس به مقام قهرمانی در لیگ برتر رسید اما پس از آن هیچوقت این عنوان را با دیگر تیم ها تجربه نکرد.

جلالی در مهرماه سال ۱۳۸۴(دقیقا پانزده سال پیش) تا آستانه رسیدن به نیمکت پرسپولیس هم پیش رفت. او مذاکره خوبی با علی پروین داشت اما ملاقات با سلطان و بچه محل قدیمی در نهایت منجر به این اتفاق نشد چرا که پروین فردا این موضوع را رد کرد. با این وجود این مربی که در این سال ها توانست با تیم هایی مثل صبا، فولادخوزستان، سایپا، پیکان ، نساجی و گل گهر در لیگ برتر حضور داشته باشد.

جلالی مصاحبه مفصلی با تلویزیون اینترنتی و اپلیکیشن آنتن داشته که بخش هایی از آن را در زیر می خوانید:

مهم ترین تفاوت پرسپولیس و استقلال

یک مثالی را می‌زنم؛ الان پرسپولیس تیمی است که در پنج سال اخیر در جاده موفقیت قرار گرفته است. شما باید فوتبال ما جایگاهی داشته باشد که این مسائل را بتواند رصد کند، مثلا چرا استقلال چند سال است که موفق نیست ولی پرسپولیس موفق است؟ اگر شما این‌ها را رصد کنید به نکات خوبی خواهید رسید که قطعا برای پیشرفت فوتبال ایران خوب است. در پرسپولیس وقتی یک نفر خارجی انتخاب می شود در بدو ورود همگان او را می‌پذیرند و در سال اولی که می‌آید، هیچ موفقیتی را به دست نیاورده و باخت‌های متعدد می‌آورد ولی هواداران او را می‌پذیرند. در فصل بعدی تا هفته هفتم آن سرمربی موفقیتی ندارد اما وقتی به اصطلاح یکی از بازیکنان فوت می‌کند و انسجامی در تیم شکل می‌گیرد، موفقیت‌های آن‌ها شروع می‌شود.

آن زمانی هم که موفقیت نداشتند، آن سرمربی به دنبال ایجاد زیرساخت‌های لازم بوده است که منجر به موفقیت‌هایی می‌شود که الان هم ادامه دارد؛ حالا آن سرمربی تیم را آورده در جاده موفقیت، اما در ادامه او به جایی رسید که بازیکنان شاخص پرسپولیس را مثل رامین رضاییان و محسن مسلمان را گفت نمی‌خواهم و همه تصمیمات او را می‌پذیرفتند. قطعا مربی نکته‌ای را می‌دانسته که بازیکنان شاخص خود را آزاد کرده تا جدا شوند. می‌دانسته که در راهی که در پیش دارد، موانعی وجود دارند که باید آن‌ها را حل و فصل کند تا تیم در مسیر خوبی قرار گیرد. من الان می‌بینم که در آن مسیر اکنون یحیی گل محمدی آمده و دارد ادامه می‌دهد.

تنبیه علی علیپوردر خاطرم هست ما با پرسپولیس در سیرجان بازی داشتیم و در نیمه دوم بازی به سود تیم ما بود، علی علیپور را تعویض شد و رفتار خوبی نداشت، این را هم من دیدم و هم آن‌ها مشاهده کردند. با مربیان پرسپولیس که صحبت می‌کردم، از رفتار او ناراحت بودند ولی منتظر بودم تا ببینم واکنش کاردفنی به رفتار علیپور چه خواهد بود که دیدم نام او را در لیست یازده نفره دیدار بعدی قرار نداده بودند! این کار چون تیم وارد سیکل خوبی داشته، هوادار هم می‌پذیرد و می‌شود حرکت در مسیر موفقیت. یکی از ارکان مسیر موفقیت یعنی هر وقت شما حتی بازیکنی به اندازه مسی، فقط در نقش خود که یک بازیکن است رفتار کند و نمی‌تواند در جایگاهی دیگر حرف بزند و دخالت کند.

ماجرای مربیگری دایی و قله نوبی

یادم هست در سال ۶۵ هنوز در وحدت بازی می کردم و همزمان هفت سال بود که مربی تیم های نوجوانان و جوانان همین باشگاه بودم. جلسه ای گذاشتند و به من گفتند که سرمربی وحدت شوم. سال ها بعد وقتی آقای مرتضوی که بانی این کار بود و هیات مدیره را متقاعد کرد که این کار را بکنند دیدم و پرسیدم چرا در ۲۸ سالگی تیم را به من دادید گفت:” می دانستم مربی خوبی می شوی. باید می آمدی و من تو را زودتر آوردم.“

او کسی بود که از ده سالگی در فوتبال بوده ، رئیس فدراسیون بوده، سی سال مربیگری کرده و پوست و استخوانش فوتبال را می فهمید. به همین خاطر چیزی را می بیند که دیگران نمی توانند درکش کنند. بعضی اتفاق ها می افتد ظاهرا خوب است. مثلا اینکه مربیان خارجی ناگهان در تعداد زیادی می آیند بد نیست اما چون تحلیل کارشناسی و تخصصی پشتش نیست بیشتر یک یز است. ماجرای مربیان جوان هم الان اینگونه است. به نظر می رسد که به خاطر اینکه مد شده از مربیان جوان استفاده می کنند. خیلی وقت ها کسانی که می توانند ده سال دیگر مربیان بزرگی شوند زودتر از موعد مقرر تیم گرفتند و به نظر من سوختن، من فکر می کنم که قله نوبی الان باید سرمربی تیم ملی می شد نه دوازده سال پیش. او آنزمان ۴ سال مربیگری کرده بود و هنوز کار تیمش به پتانلی نکشیده بود ناگهان در تیم ملی و هم ملت ها با این موضوع روبرو شد و شاید به همین خاطر بود که بهترین پتانلی زن های تیم را گذاشت آخرین پوتالی ها را بزنند در حالی که در همان سال ای اف سی اعلام کرد ۸۳درصد تیم ها در سه پتانلی اول یکی را خراب می کنند.

استقلال برای لیگ بیستم رسما از دیروز کارش را شروع کرد.

با اینکه تنها سه هفته تا شروع لیگ بیستم باقی مانده، استقلال با معرفی سرمربی جدید خود تا حدودی از بلاتکلیفی خارج شد و بالاخره توانست تمرینات خود را آغاز کند.

با وجود غیبت ملی‌پوشان استقلال، بازیکنانی که در تمرین این تیم حاضر بودند، تعدادشان کم نبود. البته به گفته محمود فکری مدیران این باشگاه به جز ماموریتی که برای نگه داشتن چند بازیکن فصل گذشته همچون علی کریمی و شیخ دیاباته دارند، باید چند بازیکن جدید دیگر را هم جذب کنند.

با حضور کادرفنی پرجمعیت محمود فکری و تعدادی از پیشکسوتان امروز از استقلال مدل ۹۹ رسما رونمایی شد؛ تیمی که قطعا طی هفته های آینده و تا زمان شروع لیگ بیستم خیلی تکمیل تر خواهد شد و بازمه چهره عوض خواهد کرد.

رونمایی از خریدهای جدید استقلال در اولین تمرین

بازیکنان جدید استقلال در غیاب یک نفر در اولین تمرین این تیم برای لیگ بیستم شرکت کردند. باشگاه استقلال برای فصل جدید تاکنون ۵ بازیکن جدید جذب کرده که البته فعلا به خاطر بدهی‌های خارجی این باشگاه و بسته بودن پنجره نقل و انتقالات مجوز استفاده از آن‌ها را در مسابقات رسمی ندارد.

با این حال خریدهای جدید آبی‌ها که قبل از حضور محمود فکری به عنوان سرمربی جذب

چرا وریا غفوری با استقلال تمرین نکرد؟

رونمایی رسمی از استقلال مدل ۹۹



شدند، در اولین تمرین آبی‌ها حاضر بودند و در کنار سایرین به تمرین پرداختند.

متین کریم‌زاده، بابک مرادی، احمد موسوی و محمدحسین مرادمند ۴ بازیکنی بودند که پیراهن استقلال را در تمرین امروز به تن کردند و امیدوارند هر چه زودتر مشکل پنجره نقل و انتقالاتی حل شود. البته قبل از سفر به قطر هم چند تن از خریدهای جدید استقلال یکی، دو جلسه ای در تمرین آبی پوشان حاضر شده بودند. تنها غایب در میان خریدهای جدید استقلال، رشید مظاهری بود که در اردوی تیم ملی حضور دارد و ممکن است مقابل مالی در بازی تدارکاتی بعدی تیم ملی به میزبانی ترکیه به میدان برود.

بزرگی را شکل داده بود.

باشگاه پرسپولیس بعد از شکایت النصر و درخواست کنفدراسیون عربستانی پرسپولیس داد. باشگاه النصر عربستان بعد از شکست مقابل پرسپولیس با ادعای مشکل در نقل و انتقال این باشگاه و سود بردن از بازیکنان غیرقانونی، شکایت خود را به کنفدراسیون ارایه داده بود که اکنون با اعلام ای اف سی این موضوع رد شد. پرسپولیس با عبور از النصر در مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا موفق به صعود به فینال این رقابت‌ها شده بود. با این حال ساعاتی بعد از این اتفاق، باشگاه النصر اقدام به شکایت از پرسپولیس بابت سود بردن از بازیکنان غیرمجاز با توجه به بسته شدن پنجره نقل و انتقالاتی‌اش را به کنفدراسیون تسلیم کرد. موضوعی که با توجه به شکایت برانکو ایوانکوویچ بابت مطالباتش و نامه‌ای که به باشگاه پرسپولیس در خصوص رای این موضوع ارسال شده بود، نگرانی

این کنفدراسیون در سایت خود هم در توضیح کامل این پرونده آورده است: کمیته انضباطی و اخلاقی کنفدراسیون فوتبال آسیا امروز اعتراضی که توسط النصر عربستان سعودی، در رابطه با بازی نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا(منطقه غرب) مطرح شده بود را طبق ماده ۵۹ AFC رد می کند. آیین نامه مسابقات لیگ قهرمانان ۲۰۲۰.

اکنون شاگردان یحیی گل محمدی با اعلام رسمی رای

بازیهای شرق در قطر به اتمام می‌رسد

۶۶ مسابقه برای شناخت حریف پرسپولیس

سلح کشور قطر بود.

منصور الانصاری دبیر کل فدراسیون فوتبال قطر در رابطه با میزبانی مجدد کشورش از پراهمیت ترین رقابت‌های باشگاهی قاره پهناور آسیا در مصاحبه ای اعلام کرد که ”بسیار خوشحال هستیم ما با مساعدت دولت قطر محیطی سالم را ایجاد کردیم و مجددا خواهیم نمود تا مراحل گروهی و حذفی لیگ قهرمانان آسیا در مناطق غرب و شرق به اتمام برسند.“

او در همین رابطه افزود که ”قطر بخوبی از جایگاه و اهمیت فوتبال در نزد طرفداران پرشمار این ورزش در قاره پهناور آسیا آگاه هست و به همین مناسبت کلیه تاسیسات ورزشی از استادیوم‌ها، زمینهای تمرین، پرسنل حرفه ای خود در رابطه با برگزاری مسابقات و مهمتر از تمامی نکات در این برره زمانی، تجربه کادر درمانی خود را در اختیار فوتبال قاره قرار داده و خواهد داد تا فوتبال باشگاهی قاره ای در آسیا از سر گرفته و به اتمام برسد.“

دبیر کل کنفدراسیون فوتبال آسیا؛ داتو ویندزرجان، در همین رابطه اعلام کرد که ”ما نهایت سیاس از اقدامات فدراسیون فوتبال قطر را داریم و بسیار خوشحالیم که با تکیه بر تجربه موفق برگزاری مراحل گروهی و حذفی لیگ قهرمانان آسیا (منطقه غرب) در قطر، بتوانیم بازیهای باقیمانده منطقه شرق را هم در قطر بپایان برسانیم.“

”ما بخوبی از کارهای گسترده ای که مقامات

مظاهری دروازه بان جدید آبی ها بود. مظاهری که هنوز وضعیت پرونده اش با تراکتور مشخص نشده و قرار است فدراسیون در این خصوص حکم بدهد، در تمرین امروز حضور نیافت. مساله مهم دیگر اینکه حسینی نیز همچنان با پیراهن شماره یک در تمرین حضور یافت.

با این شرایط با اضافه شدن مظاهری به تمرینات استقلال قطعا شاهد رقابت جذابی میان او و حسینی شاهد خواهیم بود.

چرا وریا غفوری با استقلال تمرین نکرد؟

کاپیتان استقلال به دلیل آسیب دیدگی دیروز

تمرین نکرد.

وری غفوری کاپیتان باتجربه استقلالی‌ها در محل تمرین آبی پوشان حضور یافت و در مراسم معارفه محمود فکری نیز حاضر بود اما بعد از این مراسم در تمرینات شرکت نکرد.

غفوری که در دیدار تیمش مقابل الاهلی عربستان از ناحیه هسترتنگ دچار کشیدگی شد و به همین خاطر مقابل پاختاکور در یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان هم حضور نداشت، همچنان به بهبودی کامل نرسیده است.

غفوری هم در مراسم معارفه به فکری خوشامد گفت و قرار است با انجام تمرینات فیزیوتراپی تمریناتش را با استقلال شروع کند. محمود فکری سرمربی استقلال درباره وضعیت کاپیتان تیمش بیان کرد: «فکری در مورد وضعیت وریا غفوری گفت: او از بازی قبلی آسیب‌دیدگی دارد. ان‌شالله ظرف یکی دو روز آینده مشکلس حل می‌شود و به تیم اضافه می‌شود.»



کنفدراسیون، خود را مهیای حضور در فینال ۲۹ آذر و مشخص شدن رقیب شرقی خود در این رقابت خواهد کرد.

اخبار

یحیی راحت آمد،فکری نیامد!

حکایت متفاوت جایجایی سرمربی برای سرخابی‌ها

محمدرضا خداباشی

پس از کش و قوس‌های فراوان محمود فکری که سرمربی فعلی نساجی است، مورد نظر باشگاه استقلال برای نشستن بر روی نیمکت این تیم قرار گرفته است اما موانعی در این راه وجود دارد.

اخبار ضد و نقیض!

ابتدا اخبار زیادی مبنی بر انتصاب فکری به عنوان سرمربی استقلال منتشر شد. پس از آن بعضی منابع خبری این موضوع را تکذیب کردند، اما واقعیت این بوده که محمود فکری به توافق شخصی با استقلال رسیده بود اما مشکل اصلی راضی کردن مدیران نساجی بود. طبق شنیده‌ها مبلغ رضایت نامه محمود فکری چهار میلیارد بود که پس از گذشت چند ساعت یکی از اعضای هیئت مدیره این باشگاه اعلام کرد که این مبلغ هفت میلیارد است. حتی اخیرا مبالغی نظیر ده میلیارد نیز به گوش می‌رسد تا مشخص نباشد سرانجام کدام مبلغ درست است.

تاثراتی‌ها فکری تا موفق بود!

از همان ابتدا ما به نظر می‌رسید که خود فکری هم علاقه زیادی دارد تا روی نیمکت آبی پوشان بنشیند. او خیلی سریع با مسئولان استقلال به توافق رسید تا حسن نیت خود را نشان دهد اما سنگ اندازی‌های باشگاه نساجی تا به اینجا مانع این انتقال شده است. بعد از اینکه مسئولین نساجی، فکری را به تمرین این تیم فرا خواندند، او نیز در محل تمرین باشگاه حضور یافت اما در تمامی زمان تمرین، در رختکن بود تا به نوعی اعتراض خود را به مدیران باشگاه نشان دهد. بعضی منابع خبری ادعا کردند که با توجه به قیمت بالای رضایت نامه وی، باشگاه استقلال دریافت رضایت نامه را به خود فکری سپرده است. شنیده ها حاکی از این است که او پس از تمرین جلسه ای با مدیران باشگاه داشته که به توافق نرسیده. همین موضع باعث شد تا او به فکر راهی دیگر برای جدایی باشد. پس از به توافق نرسیدن برای دریافت رضایت نامه، او تصمیم گرفت تا با ارسال نامه استعفای خود راه راهی جدید را برای خروج از باشگاه امتحان کند. تلاشی که با مخالفت باشگاه نساجی رو به رو شد و بازهم به در بسته خورد تا همچنان فکری سرمربی نساجی باشد.

مسئله مورد فکری و گل محمدی!

در اواسط نیم فصل بود که پرسپولیس پس از جدایی کالدرون، به دنبال سرمربی خوبی برای باشگاه خود بود که دست روی یحیی گل محمدی گذاشت. با توجه به اینکه او نتایج خوبی با تیم شهرخودرو گرفته بود، بعد به نظر می رسید که مدیران این باشگاه با خروج وی موافقت کنند. در حالی که مدیران این باشگاه مخالفت خود را علنی کردند، این انتقال صورت گرفت و مالک این باشگاه هم فشار هایی که از بالا به این تیم وارد شده را دلیل این انتقال دانست. هنوز مبلغی که به تیم شهرخودرو پرداخت شده مشخص نیست اما بعضی منبع خبری مبالغی سرسام آور را مطرح کرده اند که اگر درست باشد، عجیب است که پرسپولیس چگونه توانایی پرداخت این مبلغ را داشته است. همین موضوع برای محمود فکری نیز رخ داده است که نکته جالب توجه این است که مبالغ رضایت نامه در حال فاش شدن است در حالی که تا الان مبلغ رضایت نامه گل محمدی مشخص نشده تا از لحاظ رانه ای به ضرر استقلال باشد. اما این که شهرخودرو چگونه راضی به خروج یحیی شد،مشخص نیست. ولی موضوع این است که چرا پرسپولیس توانایی راضی کردن تیم مقابلش را داشت اما استقلال ندارد؟

در نهایت باید منتظر ماند و دید که مسئولین باشگاه استقلال چه سیاستی برای راضی کردن باشگاه نساجی دارند و حتی محتمل است که مدیران آبی‌ها از این انتقال منصرف شوند. زیرا در حال حاضر پرداخت مبالغ ذکر شده در توان باشگاه استقلال نیست. البته همه چیز به رضایت مدیران نساجی بستگی دارد و باید دید آن ها در ازای چه مبلغی راضی به خروج محمود فکری می شوند.

دیبایاته طلبش را بگیرد، در استقلال می‌ماند

مهاجم مالیایی استقلال در صورتی که پولش را دریافت کند، به کارش در جمع آبی ها ادامه می دهد.

شیخ دیبایاته آقای گل فصل گذشته لیگ برتر یکی از ستاره های محبوب هواداران استقلال محسوب می شود. او که یک فصل دیگر با استقلال قرارداد دارد، بندی در قراردادش گذاشته که اگر مطالباتش را دریافت نکند، می تواند به صورت یک طرفه قرارداد را فسخ کند و جدا شود.

از این رو دیبایاته دو شب قبل به مدت ۱۰ روز به مسئولان استقلال زمان داد تا طلب ۳۳۵ هزار دلاری اش را دریافت کند. مدیران باشگاه استقلال نیز پرداخت مطالبات این مهاجم گلزن را در دستور کار قرار دادند و به نظر می رسد با تامین منابع مالی این پول پرداخت شود.

نکته مهم درباره دیبایاته علاقه خود این بازیکن برای ماندن در ایران است. او که همواره از زندگی خوب خودش در تهران سخن گفته و علاقه اش را به ایران بر زبان آورده حالا نیز با توجه به اینکه پیشنهاد هنگفتی از تیم های دیگر در سایر کشورها ندارد دوست دارد در استقلال به کارش ادامه بدهد.

از این رو دیبایاته منتظر است تا طلبش از استقلال را بگیرد و به نظر می رسد با دریافت این پول در لیگ بیستم هم پیراهن آبی های پاینتیا را برتن کند. باید منتظر ماند و دید طی روزهای آینده چه اتفاقاتی پیرامون دیبایاته و استقلال رخ می دهد و مسئولان باشگاه پرتوقدار پایتخت چه اقدامی برای حفظ بهترین گلزن تیم شان خواهند کرد.